慈溪市科学技术局

[bookmark: _GoBack]关于市人大十八届一次会议
第293号建议的协办意见

市人力社保局：
俞建权代表在市人大十八届一次会议大会期间提出的《关于用好用活银发人才资源的建议》（第293号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
科技人才的申报一直以来是我局的重要工作。2021年，我局大力聚焦创新人才，全年申报国家创新人才推进计划4名、省万人计划8名、省领军型创新创业团队2个、宁波市甬江引才工程科技创新领域项目98个（名）、宁波市甬江引才工程科技服务类项目8个（名）；提速发展与中科院系统合作两大平台，慈溪医工所累计引进各类人才102人，累计授权发明专利15件，在培研究生36人；慈溪产研院累计引进团队11个，人才99人。这些创新人才在所在的行业领域具有扎实的理论知识与丰富的实操经验，其中国家级培养工程申报人数4人，其中45周岁以上1人；省级培养工程申报人数8人，其中45周岁以上3人；甬江引才工程科技创新领域项目入选19个，其中45周岁以上7个。俞代表提出的关于盘活银发人才资源的建议将会作为我局科技人才的工作方向，帮助我局打开新思路新局面，进一步做好内部人才挖掘的工作。
下一步，我们将认真贯彻市委、市政府决策部署，深刻认识把握人才是高质量发展的第一动力，系统谋划创新发展新路径，优化我局科技服务，以科技创新为我市加强银发人才资源活用提供有力地科技支撑。
一、加强科技企业高层次人才承载力。我局会进一步加强部门联动，深入实施“名校名院名所名人”引进工程，推进中科院两平台的市场化改革，研究制定中科院两平台市场化运作方案并适时启动，推动产业化项目在各产业平台落户。探索产学研联动的适用技术人才培育机制，依托宁大科院等本地高校院所，围绕“123”千百亿级产业集群，发挥龙头企业、行业协会的作用，通过政府搭台、企业下单委培、高校院所承办，为我市产业成规模地输送技术人才与管理人才。
二、持续完善创新创业生态，提升产学研服务效能。持续推进与上海科创资源对接，探索“专家服务团+签约教授”、创新活动携手协同、科研人才互动培养，加速科技成果转移转化。加强科技大市场建设，加快专业科技服务人才团队引育，培育技术转移转化服务机构，不断完善专业化服务体系。
特此致函

慈溪市科学技术局
2022年4 月29日

联 系 人：莫秋莎
联系电话：89591361